SSEENNAADDOO  FFEEDDEERRAALL

SSeeccrreettaarriiaa  ddee  CCoommiissssõõeess

CCoommiissssããoo  ddee  CCoonnssttiittuuiiççããoo,,  JJuussttiiççaa  ee  CCiiddaaddaanniiaa  --  CCCCJJ

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - CCJ

Nº 59, DE 2009

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso I do artigo

93 do Regimento Interno do Senado Federal, a inclusão do Diretor

Presidente da ABRANET - Associação Brasileira de Internet, Dr. Eduardo

Fumes Parajo, na Audiência Pública, conjunta com a Comissão de Ciência,

Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática, com a finalidade de

instruir o PLC 141 de 2009, que Altera as Leis nºs 9.096, de 19 de

setembro de 1995 – Lei dos Partidos Políticos, 9.504, de 30 de setembro de

1997, que estabelece normas para as eleições, e 4.737, de 15 de julho de

1965 – Código Eleitoral.

Sala da Comissão, em 06 de agosto de 2009.

Senador DEMÓSTENES TORRES